

Väärt nõu kutsika kasvatamiseks

Eesti keeles on ilmunud uus koeraraamat "Kutsika kasvatamine", autoriks tuntud Soome loomade koolitaja Tuire Kaimio.

Varraku kirjastatud teos hõlmab endas erinevaid perioode kutsika sünnist murdeeni. Raamat algab looma valimisest. Soovitusi jagatakse kõige olulise kohta: milline tõug oleks sobilik, millised peaksid olema kutsika vanemad ning kuidas hinnata tema iseloomu. Samuti on toodud välja punktid, mille üle mõelda enne kutsika majja toomist – millistes tingimustes saab

pere koera hoida ja mida tarvis läheb.

Kui kutsikas jõuab uude koju, leiab raamatust ideid, mille ja kellega kutsikas kindlasti tutvuma peab, et suureks kasvades ootamatus olukorras rahulik olla. Edasi saab teada, kuidas õpetada koera üksi olema või autoga sõitma, algavad ka peremehe juurde tulemise esimesed õppetunnid. Koerad on kehakeele meistrid, kuid alati ei

saa nemadki üksteisest õigesti aru, eriti raske on neil aga alguses mõista inimesi, kes saavad vastakaid märguandeid. Selles raamatus selletatakse nii koerte kehakeelt kui ka seda, kuidas nemad inimesi mõistavad.

Koera lapsepõlve perioodil jätkub tema koolitamine. Tähtis on pakkuda palju aju-treeningut – selleks leiab siit mitu toredat mängu.

Murdeikka jõudes läheb



koer enamasti pisut sõnakuulmatumaks. Selles peatükis on õpetusi, kuidas tulla toime murdeas kutsuga ning emase koera jooksuajaga, samuti on uusi lõbusaid mänge, mida "mürsikuga" harrastada.

Teoses väljatoodud tegevused-õpetused käivad kõik läbi mängu ja kiituse, et säilitada koeras positiivseid tundeid.

TARGU TALITA

Ära hammusta!

Suviti mitmekordistub nende inimeste arv, kes koertelt hammustada saavad. Mida teha, et ise nende hulka mitte sattuda?

Kahtlemata on eeskätt loomaomaniku ülesanne hoolitseda, et tema lemmik kellelegi hambaid särde ei lööks. Ent kuni maailm pole täiuslik, on kasulik ka ise osata ennast kaitsta.

Kõige lihtsam on teha endale selgeks paar põhitõde koerte liigiomasest käitumisest ja arvestada nendega. Lugu on keerulisem, kui koer on agressiivne mõne psüühilise häire või haiguse tõttu. Terve loomaga see-eest on üldjuhul võimalik mõlemat osapoolt rahuldavale kokkuleppele jõuda.

Koerad hammustavad põhiliselt kahel põhjusel – et kaitsta midagi, näiteks territooriumi, sööki või kutsikaid, või püüda saaki. Sellepärast inimene neid üldse pidama hakkaski.

Seega – ärge rünnake ja ärge käituge nagu saak.

Esiteks ärge paitage ühtegi koera, enne kui olete kindel, et ta seda soovib. Teile ju ka ei meeldiks, kui mõni võõras tuleks teid silitama, kuna leiab, et olete "nii nunnu"! Esimene reaktsioon oleks pealetükkijat lüüa!

Ärge kunagi minge võõra koera hammaste ulatusse – eriti siis, kui ta on ketis, aias või autos. Ta võib teid rünnata, kaitstes oma territooriumi.

Ärge tülitage koera, kui ta magab, sööb, närib oma mänguasja või hoolitseb kutsikate eest.

Enne kui koera puudutate, lubage tal ennast nuusutada. Ka oma loomal. Tema jaoks on see elementaarne viisakus.

Ja veel. Ärge kunagi rünnake ega ähvardage koera nähes tema peremeest. Ka mitte mänguliselt. Kui seda siiski



teha julgete, võite näha imet, kuidas kõiki inimesi jumaldav tupsununnu ühe hetkega löri-sevaks fuuriaks muutub.

Koerlased on kiskjad, kes püüavad saaki jälitades. Kui keerate koerale selja ja põgenete, käitute tema silmis nagu saakloom, kes tuleb kinni püüda.

Jalgrattamatkajad on suviti hädas hoovidest väljasööst-

vate koertega. Paraja kiirusega mööda liikuv jalgrattur vallandab loomas jälitusinstinkti. Seega, kui te pole kindel, et olete kiirem, tulge parem üldse ratta pealt maha ning liikuge mõnda aega kõndides. Tõenäoliselt otsustab koer siis, et te olete ebahuvitav.

Kui koer on ikkagi ründamas, jääge rahulikuks. Proovige ärritunud koeraga vestelda kindlal toonil. Võite öelda "Fuu!" või "Ei tohi!". Võimalik muidugi, et ta ei tunne neid käsklusi, aga enamikule koertest on kodus siiski midagi õpetatud.

Kui koeraga räägite, siis teadke, et madal hääl mõjub autoriteetsemalt kui kiljumine.

Kui koer on jäänud paigale, taganege tasapisi, selg ees.

TARGU TALITA